
Tisková zpráva občanských sdružení EKO Břevnov, Wuchterlova, Občanské 
iniciativy Letná - Bubeneč a Ochranného sdružení nájemníků Prahy 6. 
V Praze dne 14. 9. 2005 
 

 
Tisíc občanů Prahy 6 požaduje svolání mimořádného zastupitelstva 

MČ Praha 6 
 

 
V pátek 16. 9. předají občanská sdružení EKO Břevnov, Wuchterlova, Občanská 
iniciativa Letná - Bubeneč a Ochranné sdružení nájemníků Prahy 6 během jednání 
zastupitelstva MČ Praha 6* starostovi Tomáši Chalupovi Výzvu ke svolání 
mimořádného jednání zastupitelstva. 
Výzvu do dnešního dne podepsalo 1000 občanů Prahy 6. Výzvu podporuje také 
senátor zvolený za Prahu 6 Karel Schwarzenberg. 
  
Signatáři výzvy požadují, aby zastupitelstvo Prahy 6  
 
• požadovalo na hl. m. Praze pozastavení výstavby městského okruhu v úseku 

Myslbekova – Pelc-Tyrolka do té doby, než bude realizována výstavba silničního 
okruhu v jeho severozápadní části. 

• požadovalo na hl. m. Praze urychlenou výstavbu severozápadní části silničního 
okruhu ve variantě, která méně zatíží centrální část Prahy 6 (dle oficiálních 
výsledku procesu EIA jde o trasu Ss). 

• zajistilo dostupnost všech důležitých informací, které se týkají individuální 
automobilové dopravy na P6 a jejího vlivu na životní prostředí na webu Prahy 6 
a v informačních kancelářích MC Praha 6 

• zajistilo, aby projekty všech větších dopravních staveb byly v raném stádiu 
přípravy projednány s dotčenou veřejností. 

 
S ohledem na obsáhlost a naléhavost tématu občané žádají, aby výše uvedené 
body byly projednány na samostatném mimořádném jednání zastupitelstva 
Městské části Praha 6, a to v termínu 11. října 2005 od 18 hodin nebo 18. října 
2005 od 18 hodin. 
 
Podrobnosti k problematice Městského okruhu na Praze 6 včetně alternativního 
návrhu řešení jsou k dispozici na http://praha6.ecn.cz. 
 
 
* Iniciátoři výzvy předají podepsané archy výzvy panu starostovi Chalupovi v rámci 
bodu Dotazy a interpelace, který je zařazen na program jednání zastupitelstva jako 
pevný bod od 13 hodin. 
 
 
Kontakt pro novináře: 
 
Petra Kolínská 
tel.: 776 55 20 22 
e-mail: petra.kolinska@ecn.cz 



 


